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Energiföretagen Sveriges remissvar på Svenska kraftnäts ” 
Avtal om Balansansvar för el (AVTAL 5938)” 

Energiföretagen Sverige samlar och ger röst åt omkring 400 företag som 
producerar, distribuerar, säljer och lagrar energi. Vårt mål är att utifrån kunskap, 
en helhetssyn på energisystemet och i samverkan med vår omgivning, utveckla 
energibranschen – till nytta för alla. 

Generella kommentarer 

Energiföretagen anser att regelverket bör präglas av långsiktighet och stabilitet då 
återkommande förändringar är förknippade med kostnader för marknadens 
aktörer. Detta minskar systemets effektivitet och skapar osäkerhet i marknaden 
med förhöjda avtalsrisker för de befintliga aktörerna. 

Föreningen vill också framhålla att grundläggande för en rättvis konkurrens på 
marknaden är att alla aktörer möter samma regelverk. Kraven ska vara samma 
oavsett var inmatningen sker och oavsett vilken teknisk källa man representerar. 

Vidare vill föreningen framhålla vikten av att alla aktörer nås av korrekt 
information vid rätt tidpunkt, något som blir allt viktigare i takt med att behovet 
av flexibilitet ökar med minskad andel planerbar elproduktion i elsystemet. 
Fundamentalt i detta är att systemoperatörerna i nära realtid publicerar relevant 
information från reglermarknaden, såsom pris, volym och riktning. Detta är inte 
bara viktigt för att aktivera den potential för flexibilitet som finns hos marknadens 
aktörer, utan även för att förebygga informationsasymmetrier som å ena sidan 
kan ge vissa aktörer en fördel på marknaden, men å andra sidan riskerar att vissa 
aktörer kan låsas in i en insiderposition. 

Energiföretagen anser det viktigt att arbetet med en nordisk harmonisering 
fortsätter för att säkerställa en fungerande konkurrens på den nordiska 
marknaden. I arbetet med en nordisk harmonisering måste även perspektivet om 
en nordisk slutkundsmarknad beaktas. Exempelvis måste ansträngda situationer 
behandlas likvärdigt i avräkningen. 

Vi inser att avgifterna i viss mån är beroende av förutsättningar som inte är kända 
då Svenska kraftnät (Svk) tar fram förslag till nytt avtal. Ur ett principiellt 
perspektiv är det olyckligt att inte kunna lämna synpunkter på ett fullständigt 
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förslag, men föreningen förutsätter att större förändringar aviseras med god 
framförhållning för att möjliggöra en konstruktiv diskussion med branschen. 

En förutsättning för aktörer på balansmarknaden är att dessa kan automatisera de 
flöden och processer som utökas. När nya rutiner, regler och hantering av data 
införs kräver det kalendertid för att kunna utveckla, testa och införa dessa 
lösningar. Föreliggande förslag remitterades endast 5 månader innan 
ikraftträdandet, och slutgiltigt avtal presenteras två månader innan det börjar 
gälla, vilket innebär att det inte finns tid att utveckla automatiserade lösningar. 
Hos marknadsaktörerna är resurserna begränsade för att hantera detta manuellt 
och det är heller inte önskvärt att införa nya manuella rutiner. Liksom hos 
TSO:erna arbetar aktörerna aktivt för att ta bort befintliga manuella rutiner. 

Specifika kommentarer 

Avtalsbilaga 1 – Allmänna villkor för Balansansvarig part 

1.2 Produktionsförflyttningar kring timskiften 

Föreningen anser att kravet på produktionsförflyttningar ska fasas ut, dels då 
behovet torde reduceras med kortare avräkningsperiod, dels att kortare tid för 
omplanering medför svårigheter för marknadsaktörerna då reaktionstiden på 
vissa produktionsaggregat kan variera mellan 30 sekunder och fem minuter. 

Vi vill också påpeka att i samband avsnittsrubriken behöver justeras i samband 
med att 15 minuters MTU införs på intradagmarknaden. 

3.2.1 Rapportering från Balansansvarig part 

Energiföretagen efterlyser förtydligande rörande processen för det samråd med 
Svenska kraftnät som ska ske vid eventuella behov av avvikelser under 
leveransperioden. 

 

 


